



Elektronicky

Všetkým záujemcom

Naše číslo
VO - 000771

Vybavuje/linka
Marta Juríčková
0940 608 017

Banská Bystrica
26.06.2025

Vec **Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov č. 2**

Identifikácia verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Nám. SNP 23, 974 01 Banská Bystrica
Predmet zákazky: Prístavba objektu strednej zdravotníckej školy
Druh postupu: nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)
Vyhlásené: v Európskom vestníku č. 377457-2025 S 110/2025 zo dňa 11.06.2025 a vo Vestníku verejného obstarávania 9603 - MSP, Vestník č. 117/2025 z 12.06.2025, Identifikátor 1354325
Typ zákazky: zákazka na uskutočnenie stavebných prác

Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie súťažných podkladov zo dňa 19.06.2025 a 23.06.2025 k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu Vám v súlade s § 48 ZVO, zasielame nasledovné vysvetlenie:

Otázka č.1:

Vo výpise okien a výkaze výmer sa nachádzajú položky č. O07 a O08 - plastové okná s požiarou odolnosťou. Plastové okná s požiarou odolnosťou nie je možné vyrobiť. Žiadame o zmenu okien na hliníkové alebo o odstránenie požiadavky požiarnej odolnosti.

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ upresňuje materiál okien použitý v položke č. O07 a O08 a upravuje materiál na drevo. Doplnená Príloha č. 3 SP - Projektová dokumentácia a aktualizovaná Príloha č. 2 SP – Výkaz výmer (zmeny sú uvedené zelenou) sa nachádza v prílohe v časti „Dokumenty“.

Otázka č.2:

Vo výpise dverí a výkaze výmer sa nachádzajú položky č. 1 a 2 - plastové dvere s požiarou odolnosťou. Plastové dvere s požiarou odolnosťou nie je možné vyrobiť. Žiadame o zmenu dverí na hliníkové alebo o odstránenie požiadavky požiarnej odolnosti.

Odpoveď č. 2:

Verejný obstarávateľ upresňuje materiál dverí použitý v položke č. O01 a O02 upravuje materiál na hliník. Doplnená Príloha č. 3 SP - Projektová dokumentácia a aktualizovaná Príloha č. 2 SP – Výkaz výmer (zmeny sú uvedené zelenou) sa nachádza v prílohe v časti „Dokumenty“.

Otázka č. 3:

Žiadame verejného obstarávateľa o upresnenie skladieb sadrokartónových konštrukcií:

1. V položke č. 220 "Priečka SDK Rigips hr. 150 mm dvojito opláštená doskami 2x HABITO 12,5mm s tep. izoláciou, CW 100" má byť v skladbe 4x doska HABITO?
2. V položke č. 221 "Sadrokartónová inštalčná predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm" ktorá je vo figúre uvedená ako deliaca stena medzi 3.06 a 3.09 má byť v skladbe len 1x impregnovaná doska?
3. V položke č. 222 "Stena šachtová protipožiarna hr. 90 mm, kca CW+UW 50, jednoducho opláštená doskou sadrovláknitou protipožiarnou so sklenným vláknom GM-FH2 20 mm, TI 50 mm" čo by mali byť prevažne prekrytia OK stĺpov má byť v skladbe sádrovláknitá protipožiarna doska (napr. Ridurit) jedenkrát alebo dvakrát?

Odpoveď č. 3:

Verejný obstarávateľ upresňuje, že v skladbe pol. č. 220 má byť 4x doska HABITO, v položke č.221 má byť správne uvedené dvojito opláštená konštrukcia tak, ako je uvedené vo výkresoch „IP“ inštalčná priečka predsadená impregnovaný sadrokartón v 2 vrstvách a v skladbe pol. č. 222 má byť 1x sádrovláknitá protipožiarna doska so sklenným vláknom hr. 20mm.

Aktualizovaná Príloha č. 2 SP – Výkaz výmer (zmeny sú uvedené zelenou) sa nachádza v prílohe v časti „Dokumenty“.

S úctou,

Mgr. Marta Juríčková
kontaktná osoba verejného obstarávateľa